
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO  “MANZONI-LANZI”  CORRIDONIA 
Piazza F. Corridoni n.2  -  62014 CORRIDONIA (MC) 

C.F. 80010020438    -  Cod. Mecc. MCIC812005 
Tel. n.0733/431875  -  Fax n.0733/435120 

E-mail:  MCIC812005@istruzione.it – PEC: mcic812005@pec.istruzione.it 

Ai docenti: 

 Mozzoni Primula  

Basilici Arianna  

Gennari Adriana  

 

Ai genitori interessati 

 

e.p.c. Alla DSGA  

Agli Atti  

Al sito web 
 

OGGETTO: Nomina Commissione Esami di Idoneità alla classe successiva e calendario - Scuola 

Primaria a.s. 2023-2024 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.lgs. 13 aprile 2017, n. 62;  

 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 5 dell’8 febbraio 2021 avente per oggetto “Esami 

integrativi ed esami di idoneità nei percorsi del sistema nazionale di istruzione”;  

 

RICHIAMATI gli Artt. 2 e 3 del suddetto decreto;  

 

VISTA la richiesta pervenuta dai genitori di n. 1 alunno per sostenere gli esami di idoneità ai fini 

dell’ammissione alla classe successiva della scuola primaria;  

 

TENUTO CONTO che durante la seduta del Collegio docenti del 20/05/2024 è stata acquisita la 

disponibilità dei docenti utile alla costituzione della Commissione d’Esame d’idoneità; 

 

DECRETA 

1. che è costituita la Commissione degli Esami di Idoneità -Scuola Primaria- per l’a.s. 2023-2024 composta 

da: 

Dirigente scolastico Smorlesi Daniela Presidente 

Insegnante Mozzoni Primula  Commissario 

Insegnante Basilici Arianna  Commissario 

Insegnante Gennari Adriana  Commissario 

 

2. che gli esami di idoneità della Scuola Primaria si svolgeranno il giorno 20 giugno 2024 presso la scuola 

secondaria di I grado “A. Manzoni” di Corridonia (MC) così come di seguito indicato: 

ore 9:00- 10:00 Riunione preliminare presieduta dal DS 

ore 10:00- 10:45 Prova scritta di Italiano 

ore 10:45- 11:30 Prova scritta di Matematica 

ore 11:30- 12:00 Colloquio 

ore 12:00 Correzione delle prove e relativo scrutinio 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Daniela Smorlesi 
Firmato digitalmente ai sensi D.Lgs 82/2005 s.m.i.  

e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo  

e la firma autografa 

M
C

IC
81

20
05

 -
 A

19
1D

83
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
96

66
 -

 1
7/

06
/2

02
4 

- 
I.5

 -
 U

Firmato digitalmente da DANIELA SMORLESI

mailto:MCIC812005@istruzione.it
mailto:mcic812005@pec.istruzione.it

		2024-06-17T12:52:37+0200
	DANIELA SMORLESI




